
TERESINA - PISegunda-feira, 25 de agosto de 2008 - Nº 161

13

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO

No extrato do Contrato  PJU-60/2008  publicado no DOE Nº 142, pág. 17, edição do dia
29 de julho de 2008,  onde se lê Galdino Coelho Feitosa Filho/Sócio/Construtora Triunfo
Ltda, leia-se Eline Márcia Alves Costa/Sócia Administradora /Triunfo Ltda.

Teresina,  13 de agosto de 2008

Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  455

AVISO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 01/2008

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ  -  DER/PI,
com sede na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar na sala de licitações do edifício sede
do DER/PI, no dia  05 de setembro de 2008, às 10:00 (dez) horas, licitação na modalidade
Pregão Presencial,  tipo menor preço por item, de  acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de
julho de 2002, Decreto No 3.555, de 08 de agosto de 2000, com as modificações
introduzidas pelo Decreto Nº  3.784/2001 e demais legislações correlatas, aplicando-se
subsidiariamente a Lei No 8.666/93 com as alterações introduzidas pela Lei No 8.883/
94, objetivando a aquisição de 1.600 (hum mil e seiscentas) toneladas do material
betuminoso RR-1C, para aplicação na malha rodoviária do estado do  Piauí.

Os interessados poderão obter o Edital de Pregão Presencial e  demais
elementos, no horário de 7:30 às 13:30 h,  junto a Comissão de Pregão, através dos
Telefones:  0(xx) 86 221-5616, 221-7974 e fax: 0(xx) 86 221-1409, mediante o recolhimento
do valor de R$ 20,00 (vinte reais),  junto a Tesouraria do Departamento, para custeio da
reprodução gráfica.

Teresina(PI),  21 de agosto de 2008

Adv.CLÓVIS PORTELA VELOSO
Pregoeiro

Visto:
Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
            Diretora Geral

OF.  467

AVISO  DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA  Nº  14/2008

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ, inscrito no
CNPJ/MF sob o No 06.535.751/0001-99, torna publico que às 10:00 (dez) horas do dia
26 (vinte e seis) de setembro de 2008, na sala de reunião da Comissão Especial de
Licitação, situada no 2º andar do Edifício sede deste Órgão, na Av. Frei Serafim, 2492/
Centro, em Teresina, Piauí, receberá os Documentos de Habilitação e Propostas de
Preços para  Execução da Restauração do Pavimento em AAUQ, na Rodovia PI-140,
trecho: Canto do Buriti / Elizeu Martins, neste Estado, com extensão de 84,00 km.

A documentação completa do Edital poderá ser examinada no endereço supra
referido, durante o horário de expediente do Órgão (7:30 às 13:30 horas) e adquirida
mediante o recolhimento junto ao Setor de Tesouraria  da importância de  R$ 50,00
(cinquenta  reais), para custeio exclusivo da reprodução gráfica do edital e aquisição
do CD do Projeto de Engenharia e Especificações Técnicas.

Teresina, 19 de agosto de 2008

        Adv. Eduardo Lepoldino Bezerra
Presidente da CEL/DER/PI

Visto:
Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
      Diretora Geral do DER/PI

AVISO  DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA  Nº  15/2008

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ, inscrito no
CNPJ/MF sob o No 06.535.751/0001-99, torna publico que às 10:00 (dez) horas do dia
29  (vinte e nove) de setembro de 2008, na sala de reunião da Comissão Especial de
Licitação, situada no 2º andar do Edifício sede deste Órgão, na Av. Frei Serafim, 2492/
Centro, em Teresina, Piauí, receberá os Documentos de Habilitação e Propostas de
Preços, para Execução dos Serviços de Restauração / Reabilitação em Areia Usinado a
Quente – AUQQ, na  Rodovia PI-140, trecho Floriano / Canto do Buriti / Itaueira, neste
Estado, com extensão de 162,00  km.

A documentação completa do Edital poderá ser examinada no endereço supra
referido, durante o horário de expediente do Órgão (7:30 às 13:30 horas) e adquirida
mediante o recolhimento junto ao Setor de Tesouraria  da importância de  R$ 50,00
(cinquenta  reais), para custeio exclusivo da reprodução gráfica do edital e aquisição
do CD do Projeto de Engenharia e Especificações Técnicas.

Teresina,  20 de agosto de 2008
Adv. Clóvis Portela Veloso
Presidente da CEL/DER/PI

Visto:
Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
      Diretora Geral do DER/PI

AVISO  DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA  Nº  16/2008

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ, inscrito no
CNPJ/MF sob o No 06.535.751/0001-99, torna publico que às 10:00 (dez) horas do dia
30  (trinta) de setembro de 2008, na sala de reunião da Comissão Especial de Licitação,
situada no 2º andar do Edifício sede deste Órgão, na Av. Frei Serafim, 2492/Centro, em
Teresina, Piauí, receberá os Documentos de Habilitação e Propostas de Preços,
conforme os lotes abaixo discriminados: LOTE 01 - Execução das Obras de Melhoramento
da Implantação e Pavimentação em Areia Usinado a Quente – AUQQ, na  Rodovia PI-
240, trecho: Marcos Parente / km 22,78 (Entr. BR-135 / Jerumenha), neste Estado, com
extensão de 22,78  km. LOTE 02 - Execução das Obras de Melhoramento da Implantação
e Pavimentação em Areia Usinado a Quente- AUQQ, na  Rodovia PI-219, trecho: Landri
Sales/ Marcos Parente, neste Estado com extensão de 16,15 km

A documentação completa do Edital poderá ser examinada no endereço supra
referido, durante o horário de expediente do Órgão (7:30 às 13:30 horas) e adquirida
mediante o recolhimento junto ao Setor de Tesouraria  da importância de  R$ 50,00
(cinquenta  reais), para custeio exclusivo da reprodução gráfica do edital e aquisição
do CD do Projeto de Engenharia e Especificações Técnicas.

Teresina,  21 de agosto de 2008

Adv. Clóvis Portela Veloso
Presidente da CEL/DER/PI

Visto:
Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
      Diretora Geral do DER/PI

AVISO  DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA  Nº  17/2008

 O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ, inscrito no
CNPJ/MF sob o No 06.535.751/0001-99, torna publico que às 10:00 (dez) horas do dia
01  (primeiro) de outubro de 2008, na sala de reunião da Comissão Especial de Licitação,
situada no 2º andar do Edifício sede deste Órgão, na Av. Frei Serafim, 2492/Centro, em
Teresina, Piauí, receberá os Documentos de Habilitação e Propostas de Preços, para
Execução dos Serviços de Implantação e Pavimentação em Tratamento Superficial
Duplo - TSD, na  Rodovia de Ligação, trecho Entr. BR- 407 (Pipocas) / Queimada Nova,
neste Estado, com extensão de 51,00 km.

A documentação completa do Edital poderá ser examinada no endereço supra
referido, durante o horário de expediente do Órgão (7:30 às 13:30 horas) e adquirida
mediante o recolhimento junto ao Setor de Tesouraria  da importância de  R$ 50,00
(cinquenta  reais), para custeio exclusivo da reprodução gráfica do edital e aquisição
do CD do Projeto de Engenharia e Especificações Técnicas.

Teresina,  21 de agosto de 2008

Engo João de Brito Raposo Filho
Presidente da CEL/DER/PI

Visto:
Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
      Diretora Geral do DER/PI

OF.  466

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005
CONTRATO/ 

ADITIVO 
CONTRATANTE CONTRATADA 

Aditivo 03/08 ao 
Contrato 015/06 

CCOM Fundação Dom Avelar Brandão 
Vilela 

Motivo: Alteração da Vigência do Contrato

TERMO  ADITIVO 01/2008 AO TERMO DE  ACORDO E COOPERAÇÃO INTERNA
20/2007 (PROC.ADM.Nº1719/2007)
Cooperados: DEFENSORIA PUBLICA X CCOM
Motivo: Alteração da Vigência do Termo de Acordo e Cooperação Interna

TERMO  ADITIVO 01/2008 AO TERMO DE  ACORDO E COOPERAÇÃO INTERNA
08/2007 (PROC.ADM.Nº1359/2007)
Cooperados: DETRAN X CCOM
Motivo: Solicitação da Produção de Clippings
Outras Informações: Setor de Licitações / CCOM

Teresina, 21 de agosto  de 2008.
Etevaldo de Sousa Brito
Presidente CPL/CCOM

OF.  493


